
 

 

Magistrát města Plzně 

Odbor životního prostředí 

Kopeckého sady 11 

306 32  Plzeň 

www.plzen.eu 

ID datové schránky: 6iybfxn 
 

 

 

1 

 

Datum vyhotovení: 20.02.2019 Spisová značka: SZ MMP/029185/19 
  Číslo jednací: MMP/029185/19 
  Vyřizuje/telefon: Střelbová/378033232 
  E-mail: strelbova@plzen.eu 
 
 

Magistrát města Plzně jako dotčený orgán veřejné správy v řízení vedeném podle zákona       
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) vydává dle § 4 odst. 7 
stavebního zákona a v souladu s § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,  

 
 

KOORDINOVANÉ ZÁVAZNÉ STANOVISKO  

 

Název záměru:  

SOU elektrotechnické Plzeň - společenský sál II. etapa - ÚS, OS 

 

Na pozemcích:   

Parc. č. 2204/2 v k.ú. Skvrňany 
Parc. č. 2204/32 v k.ú. Skvrňany 
Parc. č. 2204/6 v k.ú. Skvrňany 
 
Stavebník: 

Střední odborné učiliště elektrotechnické, Plzeň, Vejprnická 56 
IČO: 69456330 
Vejprnická 663/56 
318 00  Plzeň 
 
Žadatel zastupující na základě plné moci: 

projectstudio8 s.r.o. 
IČO: 26395606 
Pod Všemi svatými 415/4 
301 00  Plzeň  
 

Popis navrhovaného záměru: 

Předmětem projektové dokumentace je rekonstrukce a přístavba stávajícího společenského sálu 
Středního odborného učiliště elektrotechnického, Plzeň. Přístavbou bude řešen nový vstup, přesun a 
zvětšení hygienického zázemí zaměstnanců, zřízení nového foyer směrem k venkovnímu 
předprostoru a zřízení nového prostoru bufetu. Dešťové vody ze stávajících ploch v areálu jsou 
odváděny jednotnou kanalizací, dešťové vody z nových ploch budou svedeny do dvou vsakovacích 
objektů. 

PD – ÚS+DOS, zpracovatel: Ing. Janout, datum: 12/2018 

 

Magistrát města Plzně, odbor životního prostředí obdržel dne 29.01.2019 žádost o vydání 
koordinovaného závazného stanoviska pro účely územního souhlasu a ohlášení stavby. Jednotlivé 
odbory Magistrátu města Plzně posoudily předloženou projektovou dokumentaci a na základě tohoto 



2 

 

posouzení vydává Magistrát města Plzně koordinované závazné stanovisko shrnující jednotlivá 
stanoviska k ochraně dotčených veřejných zájmů.  

 

I. Odbor dopravy MMP vydává podle zákona č. 13/1997 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, toto závazné souhlasné stanovisko: 

Odbor dopravy Magistrátu města Plzně jako příslušný správní úřad dle § 40 odst. 4 písm. d) zákona  
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a dle 
přílohy č. 6 čl. 9  obecně  závazné  vyhlášky statutárního  města   Plzně č. 8/2001, Statut města Plzně, 
ve znění pozdějších předpisů, jako dotčený orgán ve smyslu § 136 odst. 1 písm. b) zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“),  vydává  pro  
předmětný  záměr  ve smyslu ustanovení § 149 správního řádu  závazné stanovisko ve vztahu 
k umístění stavby bez připomínek. 

 
Odůvodnění: 

Magistrát města Plzně obdržel dne 29.01.2019 žádost vedenou pod č.j. MMP/029185/19 o 
koordinované stanovisko po společné povolení (územní souhlas a ohlášení stavby), kterou  podala 
obchodní firma projectstudio8 s.r.o. Dne 31.01.2019 byl Odbor dopravy Magistrátu města Plzně 
požádán Odborem životního prostředí Magistrátu města Plzně o zaslání stanoviska. Odbor dopravy 
Magistrátu města Plzně, který je příslušný podle § 40 odst. 4 písm. d) zákona k uplatnění závazného 
stanoviska v územním řízení a má postavení dotčeného orgánu podle § 4 odst. 2 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
posoudil předloženou projektovou dokumentaci s tím, že navrhovaná stavba se umisťuje na pozemek 
investora, kdy nedochází ke zvýšení potřeb pro parkování, se stávajícím umístěním inženýrských sítí, 
a proto vydal závazné stanovisko bez připomínek. 

 
 

II. Odbor stavebně správní MMP vydává podle zákona č. 183/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, toto závazné souhlasné stanovisko: 

Magistrát města Plzně, odbor stavebně správní jako orgán územního plánování příslušný podle § 6 
odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění zákona č. 225/2017 Sb., dále jen („stavební zákon“), přezkoumal podle § 96b odst. 3 stavebního 
zákona z hlediska souladu s politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací a z 
hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování záměr na základě podkladů, které dne 
11.02.2019 doručil Odbor životního prostředí, MMP, Kopeckého sady č. p. 97/11, Jižní Předměstí, 306 
32 Plzeň ve věci:  

SOU elektrotechnické Plzeň - společenský sál II. Etapa - rekonstrukce a přístavba 

(dále jen "záměr") na pozemcích parc. č. 2204/2, 2204/6, 2204/32 v katastrálním území Skvrňany, 
vydává podle § 96b stavebního zákona a § 136 a § 149 odst. 1 správního řádu toto závazné 
stanovisko:  

Popis záměru:  
Záměr řeší rekonstrukci objektu víceúčelového sálu a jeho přístavbu. Přístavba spočívá v doplnění 
chybějících prostor rozšířením stávajících jednopodlažních přístavků. Přístavbou bude řešen nový 
vstup, přesun a zvětšení hygienického zázemí zaměstnanců, zřízení nového foyer směrem k 
venkovnímu předprostoru a zřízení nového prostoru bufetu. Úpravy budou prováděny s ohledem na 
bezbariérové přístupy. Ve stávajících prostorách budou upraveny povrchy a materiály povrchů. Bude 
provedeno i zateplení objektu.  

Přístavba ve tvaru "L" bude při západní fasádě maximálně 9,7 m široká v délce 15,3 m a v druhé části 
5,9 m široká v délce 18,8 m. Výška bude 3,92 m, respektive 3,075 m v širší části, nad úrovní podlahy 
1. NP.  

Obdélníková přístavba k jižní fasádě bude široká 3,3 m v délce 21,3 m. Výška atiky této části bude 
3,92 m. Nově se zastavěná plocha objektu zvětší o 329 m².  

Součástí záměru je dále úprava okolních zpevněných ploch a doplnění schodiště a přístupové rampy 
v jihozápadním rohu.  



3 

 

Pro napojení objektu na inženýrské sítě budou využity stávající přípojky (případně odbočky). Realizací 
záměru nedojde k potřebě navýšení kapacit připojovaných sítí. Nově však bude přerušena dešťová 
kanalizace (větev 3) vedoucí do kanalizace a bude odvedena do vsakovacího objektu v zeleni, 
severozápadně od upravovaného objektu. Svody dešťových vod z východní strany objektu budou 
odvedeny do vsakovacího objektu v zeleni východně od upravovaného objektu.  

Záměr je z hlediska souladu s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací a z 
hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování  

p ř í p u s t n ý. 

Závazné stanovisko platí 2 roky ode dne vydání. 

Odůvodnění: 
Dotčený orgán obdržel dne 11.02.2019 podklady k vydání závazného stanoviska, které bude sloužit 
jako podklad pro vydání koordinovaného závazného stanoviska k uvedenému záměru.  

K žádosti byla doložena dokumentace pro vydání společného povolení vypracovaná ve 12/2018 Ing. 
J. Bělem, autorizovaná Ing. Ondřejem Janoutem (ČKAIT 0201430 – Autorizovaný inženýr pro 
pozemní stavby).  

Odbor stavebně správní Magistrátu města Plzně jako orgán územního plánování přezkoumal záměr 
podle § 96b odst. 3 stavebního zákona, zda je přípustný z hlediska souladu s politikou územního 
rozvoje a územně plánovací dokumentací a z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování, 
či nikoliv.  

Orgán územního plánování přezkoumal soulad záměru s politikou územního rozvoje.  
Záměr se věcí řešených Politikou územního rozvoje ČR nedotýká. Platná Politika územního rozvoje 
ČR záměr v jím dotčeném území neřeší, záměr se věcí řešených Politikou územního rozvoje ČR 
nedotýká.  

Orgán územního plánování přezkoumal soulad záměru se zásadami územního rozvoje.  
Záměr je v souladu s platnými Zásadami územního rozvoje Plzeňského kraje, neboť není v rozporu s 
řešením této dokumentace, především není v rozporu s vymezenými plochami a koridory nadmístního 
významu, dále respektuje veškeré hodnoty a limity v zásadách vymezené, jakož i obecné požadavky 
na územní plánování v Plzeňském kraji.  

Orgán územního plánování přezkoumal soulad záměru s územním plánem.  
Záměr je s územním plánem Plzeň v souladu.  

Záměr se nachází v zastavěném území v ploše s rozdílným způsobem využití „Plochy smíšené 
obytné“ ve vymezené části plochy určené pro občanské vybavení.  
V této ploše je možno umisťovat:  

PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ  

 stavby a zařízení pro bydlení (např. rodinné domy, bytové domy aj.)  

 stavby a zařízení pro ubytování, školství, vědu a výzkum, administrativu, volnočasové aktivity, 
sport, zdravotnictví, sociální, kulturní a církevní účely  

 stavby a zařízení pro obchodní účely svým rozsahem odpovídající charakteru lokality a 
urbanistické struktuře zástavby  

 stavby a zařízení pro nakládání s odpady 1. kategorie  

 veřejná prostranství  

 stavby a zařízení dopravní a technické infrastruktury  
 
Vymezená část plochy určená pro občanské vybavení:  
Vymezená část plochy je určená přednostně pro umístění staveb a zařízení občanského vybavení 
(např. areály ZŠ, MŠ, SŠ, zdravotnické a sociální služby, sportoviště, hřbitovy apod.).  

Nepřípustné využití  

 stavby a zařízení pro výrobu 2. a 3. kategorie, sklady a skladovací plochy s výjimkou využití 
stávajících objektů (např. stodoly původních hospodářských usedlostí) a dále s výjimkou 
staveb a zařízení souvisejících s možností plnohodnotného využití staveb hlavních nebo 
přípustných  

 stavby a zařízení pro nakládání s odpady 2. – 4. kategorie  

 fotovoltaické elektrárny na terénu, solární a větrné parky, větrné turbíny  



4 

 

 veškeré další činnosti, stavby a zařízení neodpovídající hlavnímu a přípustnému využití a 
charakteru lokality  

Pozemky jsou součástí lokality 3_63 Zadní Skvrňany. V lokalitě jsou stanoveny tyto požadavky:  

 rozvíjet rezidenční charakter lokality;  

 doplnit v kompozičně vhodných místech volnou sídlištní strukturu zástavby, zástavba doplní 
svým měřítkem stávající strukturu okolní zástavby dané lokality a naváže na převládající 
výškovou hladinu zástavby;  

 rozvíjet a chránit strukturu veřejných prostranství a jejich prostupnost;  

 chránit vymezené části plochy pro veřejnou infrastrukturu, občanské vybavení pro školství při 
ulici Terezie Brzkové a Waltrova;  

 rozvíjet a chránit vymezenou část plochy pro veřejnou infrastrukturu, občanské vybavení pro 
sport navazující na prodloužení ulice Terezie Brzkové;  

 chránit vymezené části plochy pro veřejnou infrastrukturu, občanské vybavení pro 
zdravotnictví a sociální účely při ulici Karla Steinera a Vojanova;  

 
Záměr řeší přístavbu ke stávajícímu objektu společenského sálu, který je součástí areálu 
Středního odborného elektrotechnického učiliště Plzeň, kdy je tento druh stavby uveden jako 
stavba hlavní v této ploše. Požadavky uvedené v lokalitě jsou záměrem splněny.  
Záměr objemově (půdorysně a výškově) navazuje na okolní zástavbu.  

Umístění záměru je v souladu s koncepcí rozvoje lokality a ochrany a rozvoje hodnot lokality.  

Orgán územního plánování posoudil soulad záměru s cíli a úkoly územního plánování 
stanovenými v § 18 a 19 stavebního zákona.  
Záměr neovlivňuje negativně předpoklady pro udržitelný rozvoj území a neohrožuje podmínky života 
budoucích generací. Záměr účelně a komplexně řeší využití a prostorové uspořádání zájmového 
území. Úřad územního plánování zajistil koordinaci záměru s okolními záměry, okolní výstavbou a 
potenciálem území. Úřad územního plánování zhodnotil stav a danosti území a konstatuje, že 
předložený záměr respektuje přírodní hodnoty a účelně zhodnocuje území s ohledem na veřejné 
zájmy a soudržnost obyvatel. Úřad územního plánování zjistil a posoudil stav území, vyhodnotil 
přírodní, kulturní a civilizační hodnoty prověřil urbanistickou strukturu a měřítko stávající zástavby a 
její umístění a konstatuje, že záměr je v souladu s požadavky na koncepci rozvoje území, s 
požadavky na urbanistické, architektonické a estetické hodnoty území. Záměr respektuje stávající 
prostorové uspořádání území, řešení záměru odpovídá stávajícímu uspořádání a řešení okolních 
staveb. Záměr naplňuje požadavek na rozvoj sídelní struktury.  
V souladu s ustanovením § 18 a 19 stavebního zákona bylo posouzeno umístění záměru a bylo 
konstatováno, že záměr je v souladu s úkoly a cíli územního plánování.  

Podklady pro vydání závazného stanoviska:  

Pro vydání závazného stanoviska vycházel odbor stavebně správní, jako orgán územního 
plánování z následujících podkladů předložených žadatelem:  

 dokumentace pro vydání společného povolení,  

 situační výkres na podkladě katastrální mapy s vyznačením umístění stavby, souboru staveb,  

 pohledy na stavbu s výškovými kótami,  

 údaje o zastavěnosti pozemku, o umístění záměru na pozemcích, účel stavby, údaje o 
stavbách souboru staveb,  

 
Kromě podkladů předložených žadatelem vycházel odbor stavebně správní MMP, jako orgán 
územního plánování z následujícího:  

 Politika územního rozvoje České republiky, schválené dne 20.07.2009 pod usnesením č. 929 
a její Aktualizace č. 1 ze dne 15.04.2015 (dále jen „PÚR“).  

 Zásady územního rozvoje Plzeňského kraje vydané Zastupitelstvem Plzeňského kraje dne     
02.09.2008 pod usnesením č. 834/08 a jejich Aktualizace č. 1 vydaná dne 10.03.2014 
Zastupitelstvem. 

 Plzeňského kraje pod usnesením č. 437/14 a jejich Aktualizace č. 2 vydaná dne 10.09.2018 
Zastupitelstvem Plzeňského kraje pod usnesením č. 815/18 (dále jen „ZÚR“). 

 Územní plán Plzeň vydaný Zastupitelstvem města Plzně dne 08.09.2016 usnesením č. 434, 
který nabyl účinnosti dne 01.10.2016. 



5 

 

Platnost závazného stanoviska lze prodloužit, pokud se nezměnily podmínky v území.  

Závazné stanovisko nepozbývá platnosti:  
a) bylo-li na základě žádosti podané v době jeho platnosti vydáno územní rozhodnutí, společné 
povolení nebo jiné obdobné rozhodnutí podle jiného zákona a toto rozhodnutí nabylo právní moci,  
b) byla-li na základě návrhu veřejnoprávní smlouvy nahrazující územní rozhodnutí nebo společné 
povolení podaného v době jeho platnosti uzavřena veřejnoprávní smlouva a tato veřejnoprávní 
smlouva nabyla účinnosti, nebo  
c) nabyl-li právních účinků územní souhlas nebo společný územní souhlas a souhlas s provedením 
ohlášeného stavebního záměru vydaný k oznámení stavebního záměru učiněného v době platnosti 
závazného stanoviska. 

 

III. Odbor životního prostředí MMP vydává podle zákona č. 185/2001 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, toto závazné souhlasné stanovisko: 

Magistrát města Plzně jako věcně a příslušný orgán veřejné správy v oblasti odpadového 
hospodářství v souladu s ustanovením § 71 písm. k) a § 79 odst. 4 zákona č. 185/2001 Sb., o 
odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
odpadech“), a dle ustanovení § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“), vydává pro výše uvedeného stavebníka 
  
souhlasné závazné stanovisko  
 
pro územní souhlas a ohlášení stavby z hlediska nakládání s odpady pro akci: „SOU 
elektrotechnické Plzeň – společenský sál II. etapa“.  
 
Souhlas se vydává za těchto podmínek: 
 

-  Odpady  kat. č. 170101 Beton,  kat. č. 170102 Cihly, kat. č. 170103 Tašky a keramické 

výrobky, kat. č. 170107 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických 

výrobků neuvedené pod číslem 170106, kat. č. 170201 Dřevo, kat. č. 170202 Sklo, kat. č. 

170301 Asfaltové směsi obsahující dehet, kat. č. 170302 Asfaltové směsi neuvedené pod 

číslem 170301 budou přednostně předány do zařízení určených k využívání a úpravě 

stavebních a demoličních odpadů. Odpad kat. č. 170504  Zemina a kamení musí být předána 

do vlastnictví pouze oprávněné osobě, která zajistí jeho přednostní využití (rekultivaci) před 

odstraněním. 
 
-   Budou-li odpady využity nebo předány k využití na povrchu terénu (zejména odpad kat. č. 

170504  Zemina a kamení), musí být splněny podmínky stanovené v § 12 a následujících 
ustanovení vyhlášky č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich 
využití na povrchu terénu. 

 
Odůvodnění: 

Dne 29.01.2019 byla odboru životního prostředí Magistrátu města Plzně předložena žádost o vydání 
závazného stanoviska k projektové dokumentaci „SOU elektrotechnické Plzeň – společenský sál 
II. etapa“.  
Závazné stanovisko k řízením podle zvláštního právního předpisu (zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů) vydává Magistrát města Plzně, 
odbor životního prostředí jako obecní úřad s rozšířenou působností podle § 79 odst. 4 zákona o 
odpadech.  
Zdejší odbor jako příslušný orgán v oblasti nakládání s odpady posoudil předložené podklady a zjistil, 
že uvedený stavební záměr není v rozporu s příslušnými předpisy v oblasti odpadového hospodářství, 
a proto rozhodl, jak je výše uvedeno.  

 

Další veřejné zájmy, které Magistrát města Plzně jako dotčený orgán státní správy vydávající 
koordinované závazné stanovisko hájí, nejsou výše uvedenou stavbou dotčeny. 

 
Závěr: Magistrát města Plzně na základě dílčích závazných stanovisek vydaných dle jednotlivých 



6 

 

úseků veřejné správy, v nichž chrání veřejné zájmy, konstatuje, že výše specifikovanou stavbu lze 
umístit při splnění výše uvedených podmínek. 

 

Poučení: Toto závazné stanovisko vydané podle § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, není samostatným rozhodnutím ve správním řízení a jeho obsah je závazný pro 
výrokovou část rozhodnutí správního orgánu. Proti závaznému stanovisku se nelze odvolat. Jeho 
obsah lze napadnout pouze v rámci odvolání podaného proti rozhodnutí ve věci samé. Nezákonné 
závazné stanovisko lze podle § 149 odst. 5 správního řádu rovněž zrušit nebo změnit v přezkumném 
řízení. 

 

Magistrát města Plzně dále vydává v souladu s § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, pro 
předmětný záměr tato stanoviska a vyjádření: 

 

1. Odbor dopravy MMP vydává dle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, toto vyjádření: 

Magistrát města Plzně jako příslušný správní orgán chránící veřejný zájem v oblasti prevence 
bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích dle § 124 odst. 5 písm. m) zákona č. 361/2000 Sb., 
o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“) a dle přílohy č. 6 čl. 9 obecně 
závazné vyhlášky statutárního města Plzně č. 8/2001, Statut města Plzně, v platném znění, vydává ve 
smyslu § 154 správního řádu vyjádření pro vlastní provádění stavebních prací s tím, že:  
1. V souvislosti s prováděním stavebních prací, kdy bude nutná přechodná úprava provozu na 

pozemních komunikacích stanoví dopravní značení na základě žádosti zhotovitele, v souladu s       
§ 77 zákona o silničním provozu, opatřením obecné povahy Magistrát města Plzně, po předchozím 
písemném vyjádření příslušného orgánu Policie ČR. Zhotovitel stavby předloží minimálně 30 dní 
před zahájením prací návrh dopravního značení vypracovaný dle „TP 66 Zásady pro označování 
pracovních míst na pozemních komunikacích“ s žádostí o stanovení dopravního značení.  

2. V souvislosti se stavbou, kdy to bude nutné (nejpozději 30 dní před jejich zahájením, podle § 39 
odst. 2 vyhlášky č. 104/1997 Sb.), požádá zhotovitel příslušný silniční správní úřad, ÚMO Plzeň 2 - 
Slovany, o povolení zvláštního užívání dle § 25 odst. 6 c) zákona, tj. provádění stavebních prací a 
dále požádá tento úřad i o částečnou uzavírku podle § 24 zákona. 

 

2. Odbor památkové péče MMP vydává dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 

ve znění pozdějších předpisů, toto vyjádření: 

Vzhledem k tomu, že na území dotčeném stavbou (stavební úpravou, výkopovými pracemi) byly 
v minulosti zachyceny archeologické nálezy, musí být stavebníkem naplněny podmínky vyplývající z  
§ 22 a 23 zák. č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči, v platném znění. 
 

 

3. Odbor životního prostředí MMP vydává dle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění 

pozdějších předpisů, toto sdělení: 

Z důvodu nedotčení zájmů chráněných zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 

zákonů (vodní zákon), v platném znění nebude k uvedené stavbě, záměru, činnosti vydáváno závazné 

stanovisko vodoprávního úřadu. 

 

4. Odbor životního prostředí MMP vydává dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, 

ve znění pozdějších předpisů, toto sdělení: 

Po dobu stavby bude účinnými prostředky zajišťováno omezování a předcházení znečišťování 

ovzduší (zejména prach, výfukové plyny ze stavebních strojů apod.).  

 



7 

 

5. Odbor životního prostředí MMP vydává dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 

krajiny, ve znění pozdějších předpisů, toto sdělení: 

Realizací stavby dojde ke kácení dřevin rostoucích mimo les, které mají ve výšce 1,30 m nad zemí 
obvod kmene nad 80 cm. K tomuto zásahu je nutné povolení ÚMO PLZEŇ 3 - ODŽP. K žádosti je 
třeba doložit: výpis z katastru nemovitostí, situační nákres do mapy, popis dřeviny (např. druh, stáří), 
obvod kmene v 1,30 m nad zemí, zdůvodnění žádosti, údaje o žadateli (r. č., výpis z obchodního 
rejstříku atd.). Přesadbu některých dřevin je též nutno projednat s výše uvedeným městským úřadem. 

Realizací stavby dojde též ke kácení dřevin, které mají ve výšce 1,30 m nad zemí obvod kmene do 
80 cm, tyto dřeviny může pokácet bez povolení vlastník pozemku či nájemce nebo jiný oprávněný 
uživatel se souhlasem vlastníka pozemku, dle novely zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny (zákon č. 349/2009 Sb.) a vyhlášky č.189/2013 Sb., o ochraně dřevin  a povolování jejich 
kácení.  

Ostatní stávající dřeviny budou respektovány a stavebník bude postupovat v souladu s normou ČSN 

83 9061  Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při 

stavebních pracích.    

Na rozsáhlejších prosklených plochách doporučujeme zvážit úpravu, která by minimalizovala riziko 

střetu ptáků s těmito plochami (speciálně upravené sklo, fólie s ochranou v UV spektru, nebo jiná 

opatření, která prosklené plochy pro ptáky zviditelní (umístění sítě nebo žaluzií před skleněné plochy, 

nebo umístění jiných ochranných prvků tak, aby na skleněných plochách nevznikaly průhledné či 

odrazivé plochy širší než 10 cm).  

 

6. Odbor bezpečnosti, prevence kriminality a krizového řízení MMP vydává dle zákona      

č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému, ve znění pozdějších předpisů, 

toto vyjádření: 

Odbor bezpečnosti, prevence kriminality a krizového řízení Magistrátu   města Plzně v souladu s § 15, 
odst. 5 zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném   systému  a  o  změně   některých  
zákonů a  na  základě § 4, odst. (2), písm. b), zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování  a 
stavebním řádu (stavební zákon) posoudil předloženou dokumentaci pro územní souhlas a ohlášení 
stavby.   
Na základě provedeného posouzení Magistrát města Plzně - odbor bezpečnosti, prevence kriminality 
a krizového řízení  vydává souhlasné stanovisko. Každá změna proti schválené dokumentaci stavby 
musí být neodkladně projednána. 
 
Upozornění:  

V případě jakékoliv změny je stavebník povinen požádat o nové stanovisko. 

 
 
 
 

 
 
 Ing. Dagmar Svobodová Kaiferová 

vedoucí odboru 
 

 
 
 
 
 
 
Obdrží: žadatel na základě plné moci 
Co: vlastní 350.1 

 


		2019-02-25T08:19:40+0100




